21
2

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от         17.03.2022          №       12
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

 О внесении изменений в решение  Великоустюгской Думы от 12.11.2021 № 58 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля на территории сельских поселений и межселенных территориях Великоустюгского муниципального района»
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Федеральными законами от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений и межселенных территориях Великоустюгского муниципального района, утвержденным решением Великоустюгской Думы от 15.09.2021 № 41, руководствуясь статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района,

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Великоустюгской Думы от 12.11.2021 № 58 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля на территории сельских поселений и межселенных территориях Великоустюгского муниципального района», изложив приложение к решению в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Великоустюгского

муниципального района                                                              А.В. Кузьмин
Приложение

к решению Великоустюгской Думы

от 17.03.2022 № 12
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Великоустюгской Думы

от 12.11.2021 № 58

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

для муниципального земельного контроля
на территории сельских поселений и межселенных территориях Великоустюгского муниципального района
1. Ключевые показатели для муниципального земельного контроля на территории сельских поселений и межселенных территориях Великоустюгского муниципального района и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований

от числа выявленных нарушений обязательных требований
	40-60 %

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий от общего количества результатов
	0-20 %

2. Индикативные показатели для муниципального земельного контроля на территории сельских поселений и межселенных территориях Великоустюгского муниципального района и их целевые значения:

	2.1. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий, полученные расчетным путем

	Ключевые показатели
	Формула расчета
	Целевые значения

	1. Выполняемость контрольных мероприятий (далее - КМ), проведенных за отчетный период
	Вкм=(П/Р)*100%
	Вкм – выполняемость КМ

П – количество КМ

Р – количество распоряжений на проведение КМ
	70%

	2. Доля КМ, которые не удалось провести в связи с отсутствием правообладателя
	Дкм=П*100/Ппр
	Д – доля КМ

П – количество КМ, не проведенные по причине отсутствия правообладателя

Ппр- количество проведенных КМ
	30%

	3. Доля КМ, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Дкм=Км*100/Квн
	Д – доля КМ

Км – количество материалов, направленных в уполномоченный орган

Квн- количество выявленных нарушений
	100%

	2.2. Перечень индикативных показателей

	1. Количество внеплановых КМ, проведенных за отчетный период
	шт.

	2. Количество внеплановых КМ, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период
	шт.

	3. Общее количество КМ с взаимодействием, проведенных за отчетный период
	шт.

	4. Количество КМ с взаимодействием по земельному контролю, проведенных за отчетный период
	шт.

	5. Количество КМ, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период
	шт.

	6. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период
	шт.

	7. Количество КМ, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период
	шт.

	8. Количество КМ, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный год
	шт.

	9. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам КМ, за отчетный период
	руб.

	10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения КМ, за отчетный период
	шт.

	11. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения КМ, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период
	шт.

	12. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода
	шт.

	13. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода
	шт.

	14. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены КМ, за отчетный период
	шт.

	15. Количество жалоб, в отношении которых органом муниципального земельного контроля был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период
	шт.

	16. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период
	шт.

	17. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период
	шт.

	18. Количество КМ, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального земельного контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период
	шт.